Instructio 
a card Francisco Barberini 
Honorato Visconti data 

N.86. 

Romae, 30 XI 1630. 

Affirmatur imprimis munere eius in Polonia durante re m maximi momenti 
esse novi regis electionem. Deinde nuntius edoceturde negotiis, quae in Comitiis 
tractari possunt, et de officiis, quae hac in parte ei obeunda erunt: l) de religio
nis catholicae incremento; 2) de auctoritate Ecclesiae confirmanda; 3) de adver
sariis eiusdem debellandis. Ad primum quod attinet, nuntius adiuvare conabi
tur regem, singulari pietate insigne m, dignitates, officia et beneficia catholicis, 
haereticis praetermissis, conferentem. Tale m ergo regis in catholicos propensam 
voluntatem nuntius modis omnibus confirmare debebit. Episcopos ad curam 
parochiarum incitabit et magis sedulos adhortabitur, ut iuxta Concilii Triden
tini decreta seminaria instituant et ad extirpandos abusus et vitae christianae 

188 cfr.N.ss. 
189 cfr.N.ss. 
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praecepta introducenda parochias suas visitent; ut bonis concionatoribus, prae
sertim Iesuitis, utantur et exemplum ltalorum sequentes scholas "Doctrinae 
Christianae" instituere studeant. Quoadordines religiosos, curaredebebit, ut bo
ni provinciales, praesertim in ordinibus observantium, eligantur, et ut ordines 
Fratrum Minorum Capucinorum et Conventualium in Poloniam inducantur; 
hortabitur alios ad reformationem secundum exemplum ordinis Fratrum Mino
rum Conventualium suscipiendam. Reformationem ac emendationem morum 
cleri, secundum decreta Concilii Tridentini, praecipue obligationem residentiae 
tuebitur. De clausura in ordinibus mulierum servanda etiam curabit. In his 
omnibus actionibus prudenter age re debet. Quod ad secundum punctum instruc
tionis attinet, vigilet, ne decretum regium Unionem Ecclesiae Ruthenae cum Ec
clesia Romana confirmans revocetur. Episcopis persuadeat, ne facultates ponti
ficias (dispensationes et appellationes) sibi usurpent, sed eas Romae impetrent. 
Simili modo de designationibus ad beneficia (iuspatronatus) conferenda agat. 
Iurisdictio et immunitas ecclesiastica multis difficultatibus propter magistratus 
regios premuntur. Decimae a nobilibus et oppidanis non libenter solvuntur. 
Auctoritas ecclesiastica minuitur. Nuntius in Comitiis his impetibus in Eccle
siam factis resistere debet. Obsistat etiam, ne onera civilia Ecclesiae imposita 
cum oneribus in nobiles impositis coaequentur. Ut facilius hoc in comitiis ob
tineri possit, opportuna brevia ei mittuntur. 

Reg.: AV, Nunz.Pol. 44 f. 8r-12v. 
Min.: BV, Barb.Lat. 6587 f. 17r-21r.